

Додаток 2
до Загальних умов страхового продукту "ВЗК-медичні витрати",
(страхування подорожуючих за межі країни постійного проживання)
Код продукту 216

**МЕТОДИКА РОЗРАХУНКУ СТРАХОВОГО ТАРИФУ ПО
СТРАХОВОМУ ПРОДУКТУ "ВЗК – МЕДИЧНІ ВИТРАТИ"
(страхування подорожуючих за межі країни постійного проживання)**

Страховий тариф та страхова премія розраховується за договорами страхування, укладеними на підставі Загальних умов страхового продукту "ВЗК – медичні витрати" (страхування подорожуючих за межі країни постійного проживання), код продукту 216 в редакції від 05.08.2024, далі – Загальні умови страхового продукту.

1. Страхова сума визначається за домовленістю із Страхувальником при укладанні договору страхування.
2. Всі розрахунки за договором страхування здійснюються в національній валюті України (гривні) згідно з Загальними умовами страхового продукту.
3. В договорі страхування страхові суми, ліміти відповідальності для зручності можуть визначатись в EUR/ USD (а саме: в EUR для тимчасового перебування в країнах Європейського союзу та в USD для перебування у всіх інших країнах відповідно).
4. Умови Договору страхування та відповідного розрахунку страхового тарифу / розміру страхової премії за цим страховим продуктом узгоджуються з уповноваженою особою Головного офісу ПрАТ "СК "ПРЕСТИЖ" відповідно до вимог внутрішніх нормативно-правових документів ПрАТ "СК "ПРЕСТИЖ".

БАЗОВІ СТРАХОВІ ТАРИФИ

1. Основні базові страхові тарифи (**Тб**), наведені у Таблиці 1, розраховані виходячи з обраних опцій страхування, що в ній перелічені.

Таблиця 1

Базові річні страхові тарифи, %

<i>№ п/п</i>	<i>Опція страхування</i>	<i>Страховий тариф (Тб), %</i>
1.	Опція „А” - Амбулаторне лікування	0,140
2.	Опція „В” - Стаціонарне лікування	0,125
3.	Опція „С” - Невідкладна допомога	0,083
4.	Опція „D” - Стоматологія	0,045
5.	Опція „Е” - Медичне транспортування	0,033
6.	Опція „F” - Репатріація останків	0,017
7.	Опція „G” - Відвідування близьким родичем	0,015
8.	Опція „H” - Повернення додому неповнолітніх дітей Застрахованої особи	0,016
9.	Опція „I” - Проїзд робітника, що заміщає Застраховану особу	0,012

2. Розрахунковий страховий тариф T_r визначається з урахуванням коригуючих коефіцієнтів, які застосовуються до базових річних страхових тарифів за формулою:

$$T_r = T_b \times K_{tr} \times K_t \times K_c$$

3. Коригуючий коефіцієнт, що враховує територію дії договору страхування (страхового покриття), K_{tr} :

При встановленні тарифів, залежно від території дії договору страхування застосовується відповідний поправочний коефіцієнт.

Територія дії	Коригуючий коефіцієнт, K_{tr}
Україна, країни СНД, країни Західної та Східної Європи	1,00
Усі країни світу	1,20

4. Коригуючий коефіцієнт, що враховує строк страхування, K_t :

Строк страхування	Коригуючий коефіцієнт, K_t	Строк страхування	Коригуючий коефіцієнт, K_t
до 7 днів включно	0,045	до 3 місяців включно	0,350
до 10 днів включно	0,065	до 4 місяців включно	0,390
до 15 днів включно	0,090	до 5 місяців включно	0,470
до 21 дня включно	0,120	до 6 місяців включно	0,570
до 1 місяця включно	0,170	до 9 місяців включно	0,920
до 2 місяців включно	0,290	до 12 місяців включно	1,000

5. Поправочні **коригуючі коефіцієнти (Кч)** застосовуються в залежності від факторів, що суттєво впливають на визначення страхового ризику, та конкретних умов Договору страхування, зокрема:

Поправочні коригуючі коефіцієнти	Діапазон значень
Вік Застрахованої особи	0,5 – 4
Стать Застрахованої особи	0,75 – 1,5
Вид діяльності Застрахованої особи	0,5 – 3
Місце та умови проживання Застрахованої особи	0,5 – 1,5
Стан здоров'я Застрахованої особи	0,5 – 4
Кількість Застрахованих осіб при страхуванні групи осіб	0,5 – 1
Інші фактори, що суттєво впливають на визначення страхового ризику	0,5 – 2
Термін сплати страхової премії (страхових платежів)	0,9 – 1,2
Умови страхування	0,5 – 1
Обсяг страхового покриття (перелік страхових ризиків)	0,8 – 1
Розмір страхової суми (ліміту відповідальності Страховика)	0,8 – 2

6. Коефіцієнт ступенів ризиків. Базове значення коефіцієнту – 1,00. У конкретному випадку в залежності від чинників, що впливають на настання страхового випадку коригуючий коефіцієнт встановлюється андеррайтером Головного офісу та визначається з урахуванням узгоджених умов страхування.
7. Конкретний розмір страхового тарифу та розмір страхової премії визначається в договорі страхування за згодою сторін договору страхування з урахуванням цієї Методики розрахунку страхового тарифу або за домовленістю зі Страхувальником у фіксованому розмірі, визначеному за договором страхування з урахуванням ступеню ризику та вимог законодавства України .
8. Фактична частка витрат Страховика (навантаження), пов'язаних безпосередньо з укладенням та виконанням договору страхування, складає **65%**.